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Dage til almindeligt Eftersyn. Overfor mulig fremkomne 
Indsigelser er Fremgangsmaaden den samme som, hvor Li- 
sterne ere fremlagte. Naar saa Afløsningsforretningen er 
endt og Beregningerne reviderede i Landbrugsministeriet, be- 
stemmer Landbrugsministeren, fra hvilket Tidspunkt Afløs- 
ningen skal træde i Kraft, hvorhos han giver Tiendeafløs- 
ningsbanken fornøden Underretning. De Tiendeejerne og 
Indehavere af Realbyrder tilkommende Dele af Afløsnings- 
summen udbetales med Bankens Obligationer, der skulle mod- 
tages efter deres paalydende Værdi. 홢 Der gives derhos 
forskellige særlige Bestemmelser vedrørende Afløsning af de 
til Lønning af Embeder eller Bestillinger eller til Kirkers 
Vedligeholdelse henlagte Tiender samt om Fremgangsmaaden, 
naar en Kirketiendeejer, efter at Afløsningen af Tienden har 
fundet Sted, ønsker sin Forpligtelse overfor Kirken afløst. 홢 
Fremdeles bestemmes følgende om Tiendebanken. Den styres 
under Landbrugsministerens Oyertilsyn af en Direktion paa 2 
Medlemmer, der udnævnes af Landbrugsministeren. Land- 
brugsminister en udnævner tillige 2 Revisorer. Banken har 
sit Sæde i_ Kjøbenhavn. Bankens Statutter fastsættes af 
Landbrugsministeren. Til en Reservefond for Banken hen- 
lægges der et Beløb af 2 Millioner Kr. i 3̂ 2 pCt. Rente bæ- 
rende , danske Statsobligationer. Af Reservefondets Renter 
afholdes Bankens Administrationsudgifter, hvorefter Resten 
oplægges. Staten garanterer Renten af de af Banken udstedte 
Obligationer. Disse udstedes paa ustemplet Papir og kunne 
lyde enten paa Navn eller paa Ihændehaveren, og de kunne 
overdrages og transporteres uden Brug af stemplet Papir. 
Obligationerne forrentes med 2 pCt. halvaarlig hver 2den 
Januar og lste Juli. Det Beløb, hvormed den samlede Sum 
af de i § 3 omhandlede Ydelser overstiger Bankens Rente- 
forpligtelser, anvendes hver 2den Januar og lste Juli til Ind- 
frielse til pari af et tilsvarende Beløb af de af Banken ud- 
stedte Obligationer. Indfrielsen sker efter Lodtrækning, der 
foretages af Notarius publicus. Den ved en eventuel Kon- 
vertering fremkomne Rentebesparelse anvendes til ekstra- 
ordinær Indfrielse af et tilsvarende Beløb af Bankens Obli- 
gationer. 홢 Ejeren af en tiendepligtig Ejendom er berettiget 
til i en hvilken som helst Skattetermin at indbetale den Ejen- 
dommen paahvilende Restafløsningssum, naar Anmeldelse 
derom fremsættes til vedkommende Amtstue 1I% Aar inden 
Skatteterminens Udløb, og Statskassen er berettiget til med 
112 Aars Varsel til en 1ste Januar eller lste Juli at erlægge 
ekstraordinære Afdrag paa den Staten paahvilende Andel af 
Tiendernes samlede Afløsningssum eller ganske indfri denne. 
De saaledes ekstraordinært indbetalte Beløb skulle af Banken 
anvendes til Indfrielse af en tilsvarende Del af Bankens Obli- 


